

Aanbesteding: 1360282 | Raamovereenkomst voor het zeven en vervangen van kogelvangerzand op militaire terreinen
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 1360282

Toelichting:

Er zijn geen mededelingen vanuit de aanbestedende dienst.

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Geschiktheidseisen - Kerncompetentie 1 CROW 400

Vraag:

In de kerncompetentie wordt gevraagd om uitgevoerde werkzaamheden onder de CROW 400. Mag dit ook onder de voorganger geweest zijn, de CROW 138? Er zijn recentelijk nog werken uitgevoerd en opgeleverd onder dit protocol.

Antwoord:

De CROW-publicatie 138 gaat over parkeren in de wijk, maar voor Kerncompetentie 1 mag het ook onder publicatie 132 uitgevoerd zijn.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Contract

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Geschiktheidseisen - Kerncompetentie 1 Grond

Vraag:

In de kerncompetentie wordt gevraagd naar het zeven van grond. Ons verzoek is om dit aan te passen naar grond en of baggerspecie. Het zeven van baggerspecie is overigens een minder eenvoudig vraagstuk dan het zeven van grond.

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast. Het zeven van een kogelvanger is wel wat anders dan het zeven van baggerspecie. Het gaat ons niet specifiek om het zeven, maar ook om de overige werkzaamheden die bijkomend zijn voor het zeven van een kogelvanger (beperkte ruimte, vervoeren van het zand/grond).

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Geschiktheidseisen

Vraag:

In de kerncompetenties wordt verzocht om een referentie waarbij de werkzaamheden in de afgelopen 3 jaar zijn uitgevoerd. Wordt hierbij bedoeld vanaf 2018?

Antwoord:

De referentieopdracht mag niet ouder zijn dan drie jaar, gerekend vanaf de sluitingsdatum van de aanmelding.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Kerncompetentie 1

Vraag:

Aanbestedingsleidraad, §4.2, pag. 8: Gevraagd wordt om een referentie waarbij de werkzaamheden volgens CROW-publicatie 400 in de afgelopen 3 jaar zijn uitgevoerd. Mag dit ook volgens CROW-publicatie 132 zijn? Immers 3 jaar geleden was deze publicatie nog van toepassing.

Antwoord:

Zie ook het antwoord op vraag 1. De referentie voor Kerncompetentie 1 mag ook onder de CROW-publicatie 132 zijn uitgevoerd.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Geschiktheidseisen

Vraag:

Aanbestedingsleidraad, §4.2, pag. 8, Geschiktheidseisen: Dient de inschrijver te beschikken over het certificaat Opsporen Conventionele Explosieven WSCS-OCE / Opsporen Ontploffbare Oorlogsresten, Deelgebied

B (Civieltechnische ondersteuning), gezien de mogelijke aanwezigheid van ongesprongen explosieven of restanten en de uit te voeren werkzaamheden?

Antwoord:

De inschrijver zelf hoeft niet te beschikken over het Certificaat voor het opsporen van ontplofbare oorlogsresten (CS-Ooo). Voor het uitvoeren van de betreffende werkzaamheden is een geldig procescertificaat op naam van de aannemer of in te schakelen onderaannemer vereist. Dit wordt gecontroleerd tijdens de uitvoering.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Tenderned - Beantwoord de selectiecriteria

Vraag:

Wat is de bedoeling van 'beantwoord de selectiecriteria' in Tenderned? Volstaat het aanvinken van het perceel zodat de inschrijver akkoord gaat met het loten bij een gelijke geschiktheid? Wij nemen aan dat hier geen verdere documenten o.i.d. toegevoegd dienen te worden.

Antwoord:

Het aanvinken volstaat. Er zijn inderdaad geen selectiecriteria en bij gelijke geschiktheid wordt er geloot.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Raamovereenkomst perceel Noord, pagina 15, post 30220

Vraag:

De volledige kogelvanger zeven (12 m diep), klopt die 12 meter of wordt hier iets anders bedoeld?

Antwoord:

Dit is eigenlijk een vraag voor de inschrijvingsfase en niet de aanmeldingsfase.

Die 12 meter klopt. Het betreft hier een kogelvanger van 5 meter breed, 5

meter hoog en 12 meter diep.

Percelen: P1 Perceel Noord
Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, pagina 8, tabel

Vraag:

De werkzaamheden zijn uitgevoerd in de afgelopen 3 jaar, op pagina 4 van de raamovereenkomsten Noord en Zuid wordt gesproken over de laatste 5 jaar. Wat is in deze leidend?

Antwoord:

De referentieopdracht die wordt ingediend bij inschrijving om aan te tonen dat de inschrijver beschikt over de kerncompetenties, mag niet ouder zijn dan drie jaar gerekend vanaf de sluitingsdatum van de aanmelding. De termijn (van 5 jaar) die genoemd staat in de Raamovereenkomsten is een eis in de uitvoering. Dit wil zeggen dat dit laatste niet bij de aanmelding wordt gecontroleerd, maar (indien van toepassing) tijdens de uitvoering bij de onderaannemer van de raamcontractant.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, pagina 5, paragraaf 3.1

Vraag:

Er wordt gesproken over maximaal 5 gegadigden, terwijl in de aankondiging op Tendered (pagina 5 en 7) gesproken wordt over max 3 gegadigden. Wat is in deze leidend?

Antwoord:

Het doel van de aanmeldingsfase is om maximaal vijf gegadigden per perceel te selecteren.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pagina 3, paragraaf 2.2.

Vraag:

De opsomming hoeveelheden Perceel Noord, zijn dit de te verwachten hoeveelheden per jaar of zijn het totale hoeveelheden in de looptijd van 2 jaar of zijn het de totale hoeveelheden in de looptijd van 2 + 2 jaar?

Antwoord:

Dit betreft de hoeveelheden van de kogelvangers op het betreffende terrein. De mogelijkheid bestaat dat deze niet, éénmalig, of in sommige gevallen zelfs meerdere keren per jaar gezeefd moeten worden, afhankelijk van de gebruiksintensiteit.

Percelen:

P1 Perceel Noord

Beantwoord op:

17-06-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pagina 2, paragraaf 2.1.2.

Vraag:

De ingangsdatum raamovereenkomst is 1 januari 2022, in de raamovereenkomsten Noord en Zuid wordt op pagina 3, 1.05 gesproken over een ingangsdatum van 1 oktober 2021. Welke datum is leidend voor het ingaan van de raamovereenkomst?

Antwoord:

De ingangsdatum van de raamovereenkomst is 1 januari 2022. De vermelde datum in de raamovereenkomst zal aangepast worden.

Percelen:

P1 Perceel Noord

P2 Perceel Zuid

Beantwoord op:

17-06-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pagina 2, paragraaf 2.1.2

Vraag:

Is het mogelijk om alleen in te schrijven voor perceel Noord?

Antwoord:

Ja, dit is mogelijk. Zie paragraaf 6.1 van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
aanmelding per perceel

Vraag:

- a. Kunnen ondernemingen zich aanmelden voor beide percelen?
- b. Zo ja, kunnen ondernemingen worden ingeloot voor beide percelen ?
- c. Kan het uiteindelijke werk van perceel Noord en perceel Zuid aan 1 aannemer worden gegund ?

Antwoord:

- a. Ja, een onderneming kan zich voor beide percelen aanmelden.
- b. Ja, een onderneming kan voor beide percelen ingeloot worden.
- c. Er kan maar 1 perceel gegund worden aan 1 aannemer. De procedure voor het maximaal aantal te gunnen percelen is te vinden in de concept aanbestedingsleidraad inschrijvingsfase.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Inhoud